animos superstitione refererat, ut tamquam sacras reliquias eius panis particulas, si modo panis erat, religiose multi conditas asseruarent. eos vero quos diximus caracteres mandarat pietæ Dei Matris ceruicibus alligari, alia simul addita charta, quam qui oscularetur, eius beneficio peccatorum veniam consequeretur. Ergo tota ad eum pagum vicinitas, ut à suis quisque peccatis absolueretur à muliere, concurrebat. nec de re vlla crebrior erat inter homines sermo, nec quicquam magis celebre, quam Dei Matris presentia atque prodigia. Sed, quod indignissimū erat, iusserat se diabolus & à muliere, & ab alijs rusticis adorari. quod quidem ab hominibus simplicibus & imperitis est factum. quo disseminato dispersoq. sermone, Archiepiscopus, id quod erat, magnopere reformidans, ne qua idololatria sese populus inquinaret, Vicarium suum eo mittit cum Rectore nostri Collegij, ut rem omnem diligenter inquirent. qui multis ac perspicuis argumentis sathane fraude comperta, qui in animarum perniciem ea omnia callide confinxisset, aduocata concione rector, demonis artes detegit, & chartas illas de Deipara collo suspensas, ereptas abijcit. mulierē vero eosq. qui in fraudem inducti erant, ab errore deducit, & ne in posterum ijs visis fidem adiungāt, etiā atque etiam monet, quod periniquo ferēs animo diabolus, dat sese iterum in conspectum mulieri in ade sacra, & se læsum esse grauius questus, vehementer obiurgat, publicasq. penas tunsione pectoris. exigit. quo iniecto terrore mulier imperata facit, arreptoq.

lapide multis inspectantibus pectus tundit, tanta vi
atque immanitate, vt carbonum instar caro nigresce
ret. ac nisi reuocata esset, se ipsa vtique confecisset.
Sed deducetur iterum de errore, & de dæmonis ar
tibus certior fiet, ne in easdem plagas rursus inci
dat. Excursum est in alia quoque oppida cum salute
multorum, præsertim vbi nulla erat ferme religio,
& omnia vitijs atque erroribus redundabant. Qui
bus locis partim liberandis prauis mentibus
ab errore, partim retinendis in veritate
catholicis, reuocandisq. in viam sa
lutis errantibus, eadem,
qua ceteris sedulitate
seruitum est.